
ÅRSMELDING 2020 Vår Frelsers menighet 

  

Sigve Hasseløy Clementsen hadde sin siste 

gudstjeneste som sokneprest søndag 12. januar 

2020. 

 

Tor Jakob Bjørndal ble innsatt som sokneprest  

8. mars 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinasjon og innsettelse av kapellan Ingvild Bjørnøy Lalim  

søndag 23. februar 2020 

   
Året startet med takknemlig avskjed og takknemlig velkomst! 



INNLEDNING 

Da var 2020 over for evig og alltid. Det vil bli husket som året da det meste ble satt på pause, ikke bare i Haugesund og 

Norge, men i hele verden. Covid 19 tok de fleste på sengen. 

Selv om det meste stod stille så skjedde det saker og ting i menigheten. Vi fikk ny Kapellan, Ingvild Bjørnøy Lalim, som 

ble Ordinert som prest 23.februar 2020. Dette ble da også markert i Menighetshuset etter Ordinasjonen. 

12.januar hadde sokneprest Sigve Hasseløy Clementsen sin siste gudstjeneste. Han ble da pensjonert tidlig på året. Ny 

sokneprest var allerede på plass. 

8. mars 2020 ble Tor Jakob Bjørndal innsatt som sokneprest i Vår Frelsers menighet. Dette var vel det siste store 

arrangementet i Menigheten for uken etter var det full lockdown, lukket og låst. 

Utover sommeren lysnet det litt og det var et lønnlig håp om vi kunne arrangere markedsdager i menighetshuset. 

Dessverre gikk ikke det som vi hadde tenkt. Men da ble det valgt å digitalisere markedet. Det ble auksjon på nettet via 

facebook. Og det ble lotteri også på facebook med oppgjør på Vipps. Det er ikke det samme å sitte på en skjerm som å 

møte folkene i menighetshuset, men hva gjør vi ikke for å unngå smitte. Håper dette bedres utover i 2021. Alt av 

arrangement hadde begrensede antall deltakere. Alle registreres med nummer og navn.  

Blir jo stusselig når en er på gudstjeneste eller konsert med 10 personer. 

Det ble en del diskusjon rundt menighetshuset og hvordan drifte dette. Det ble klart at stiftelsen måtte avvikles. Det ble 

dialog med fellesrådet om hvordan løse denne oppgaven. Løsningen ble at drift av menighetshuset blir under 

fellesrådet, mens Vår Frelsers menighet står som eier. Så får vi håpe at vi kan bruke huset mye mer i 2021 enn i 2020. 

På frivillighetsfronten ser en at 175 frivillige oppgaver utført av 79 personer, en ser da at de frivillige er aktive i mer enn 

et tema. Takk til alle 79!  

Dette betyr at vi har ikke mistet håpet, vi er bare et sprøytestikk unna for å bli immun mot Covid 19.  

Ole-John Melkevik, Leder Vår Frelsers menighetsråd 

 

 

Kirkebenkene ble «pyntet» med gyldent tau for å markere hvor menigheten kunne sitte. 

Informasjonsplakater om kirkens inventar ble satt opp rundt omkring i kirkerommet –  

for «Åpen kirke» publikum. 

  



MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING  
Menighetsrådet bestod av 8 valgte medlemmer og 4 varamedlemmer i 2020.  Første vara har møtt fast på møtene. I 

løpet av året var en av medlemmene i permisjon. 1. vara var da fast medlem, og 2. vara møtte som fast 1.vara. I tillegg 

er sokneprest fast medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene med sekretærfunksjon.  

I 2020 ble det avholdt 8 menighetsrådsmøter, noen fysisk, noen digitalt. Rådet behandlet 62 saker.  

 

 Ole-John Melkevik  Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Misjonsutvalg 

 Marie Aanensen  Nestleder MR, Trosopplæringsutvalget 

 Dagfinn Våge  Misjonsutvalget/Stiftelsesstyret. Permisjon fra våren 2020 – mars 2021 

 Elida Kristine Sortland  Misjonsutvalget 

 Åse Kyvik Vallersnes  Trosopplæringsutvalget, 2. vara Kirkelig Fellesråd 

 Linda Saltvedt  Diakoniutvalget, 1. vara Kirkelig Fellesråd 

 Liv Hjørdis Glette  Gudstjenesteutvalget 

 Oddny Brynjelsen  Røvær menighetsutvalg 

 Varamedlemmer    

 Berit Synnøve Tysvær  1.vara MR, fast medlem Diakoniutvalget 

 Steinar Jansen  2.vara MR, fast medlem Kirkelig Fellesråd 

 Eigil Karlsen  3.vara MR, fast medlem Kultur- og musikkutvalget – fritak fra våren 2020 

 Ingeborg Anna Strømme Svendby  4.vara MR, fast medlem Kultur- og musikkutvalget 

 Ole Vikre  5.vara MR, fast medlem Kultur- og musikkutvalget + Gudstjenesteutvalget 

 

STABEN I 2020 

Sigve Hasseløy Clementsen  Sokneprest, 100 % t.o.m. 12.01.20 

Rune Steensnæs Engedal  Prost og menighetsprest, 100% 

Tor Jakob Bjørndal  Sokneprest, 100% 

Ingvild Bjørnøy Lalim Kapellan, 100% (sammen med Skåre menighet), f.o.m. 01.04.20 

Annlaug Halvorsen Engmark Soknediakon, 100%  

Goos ten Napel Kantor, 100% 

Synnøve Svensson Haakonseth Menighetspedagog 100% 

Ileana del Carmen Chiunti Kirketjener, 50% 

Heidi Saltvedt Vaktmester Menighetshuset til sommeren 2020. Ansatt i Driftsavd. f.o.m. høsten 

Inger-Mette Brommeland Administrasjonsleder, 100% 

  

Andre:  

Gunnar Alne Vaktmester Menighetshuset, på timebasis, ut året 2020 

Nadia Bertelsen Ung stab våren 2020 

Guro Tonjer Ung stab vår og høst 2020 

Arne Martin Tysvær Ung stab vår og høst 2020 

Rebekka Haanes Kirketjenervikar på timebasis t.o.m. juli 2020 

Ida Volden Hjortland Kirketjenervikar på timebasis f.o.m. våren 2020 

Sofie Mæland Kirketjenervikar på timebasis f.o.m. høsten 2020 

 

Inger-Mette Brommeland, adm.leder 

  



GUDSTJENESTELIVET  
 

   
 
 

 
 
Det er stas når konfirmanter velger å døpe 
seg!  Gratulerer til alle tre!  
(Bilder brukt med tillatelse). 
 
 
 

 
Gudstjenesteutvalget har bestått av: Sokneprest Tor Jakob Bjørndal, Kantor Goos Ten Napel, og Liv Hjørdis Glette fra 
MR. 
 
Vår Frelsers menighet samles til gudstjeneste på to steder. I Vår Frelsers kirke og i Røvær bedehuskapell. 
 
2020 ble, av naturlige årsaker, et annerledes år for gudstjenestelivet i Vår Frelsers menighet. Da nedstengningen, pga 
covid 19 pandemien, traff landet fikk dette konsekvenser for gudstjenestelivet og kom til å prege hele 2020.  
 
Fra 12 mars til slutten av mai ble det ikke avholdt ordinære gudstjenester i menigheten som følge av restriksjonene fra 
regjeringen. På tross av nedstengingen og restriksjonene gjennom 2020 har likevel ikke antall gudstjenester sunket 
nevneverdig. Det skyldes i stor grad gjennomføring av egne dåpsgudstjenester. Disse gudstjenestene har blitt opplevd 
nære og personlige. Tilbakemeldingene fra dåpsfamiliene tyder på at de har satt pris på disse dåpsgudstjenestene. 
 
I denne perioden ble Vår Frelsers kirke digital. Både prester, diakon, trosopplærer og organist sørget for at andakter, 
små liturgiske samlinger og musikk ble lagt ut både på kirkens nettside og på facebook. Markeringen av 17 mai 
sammen med ungdom og Vår Frelsers kirkes kantori ble et av høydepunktene.  Salme-adventskalenderen ved kantor 
m.fl ble en fin markering av adventstiden. 
 
Gjennom sommeren ble det lettelser på smittevernrestriksjonene og vi kunne samles til gudstjenester med 200 personer 
til stede. I denne perioden ble det gjennomført dåp i gudstjenesten i tillegg til egne dåpsgudstjenester. Nattverdfeiringen 
startet vi igjen opp med i slutten av august. 
 
I begynnelsen av november kom det igjen nye restriksjoner og antall gudstjenestedeltagere ble redusert til 50. Ved 
inngangen til adventstiden valgte menigheten å starte påmelding til gudstjenestene. Det ble igjen separate 
dåpsgudstjenester og nattverdsfeiring ble ikke tillatt. Julen ble også preget at denne situasjonen. Vi gjennomførte 4 
julegudstjenester med påmelding for 50 person pr. gudstjeneste, samt høytidsgudstjeneste 1. juledag. Det ble også 
gjennomført en juleaftengudstjeneste på Røvær bedehuskapell med ca. 50 påmeldte deltagere.   
 
Vår Frelsers menighet har et stort antall dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i 
gudstjenesten. Konfirmantene har til vanlig obligatorisk ministrant-tjeneste. I tillegg har vi Kantoriet, som har 
forsangertjeneste i turnus og deltar med fulltallig kor på utvalgte gudstjenester i løpet av året. Noen av kirkens 



medliturger ga seg ved nyttår, men i løpet av året kom der til nye unge medliturger. Ministranttjenesten ble avsluttet før 
den kom skikkelig i gang, som følge av Covid 19 situasjonen. 
 
2020 var også året der arbeidet med ny gudstjenesteforordning ble satt i gang. Sammen med gudstjenesteutvalget, de 
øvrige prestene og ansatte har soknepresten utformet det som blir den nye malen for gudstjenestene i Vår Frelsers 
kirke. Det er lagt inn noen nasjonale liturgiske føringer, som er implementert i gudstjenestene for Vår Frelsers kirke og 
Røvær bedehuskapell. For øvrig er det lagt opp til en fleksibel, men likevel gjenkjennelig gudstjenestefeiring.   
 
Røvær  
Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom 
"høymesse" og "gudstjeneste for små og store". Røvær fikk en del avlyste gudstjenester dette året. Likevel var det noen 
gode gudstjenestelige lyspunkt. Særlig nevnes konfirmasjons og dåpsgudstjenesten i september. Det ble også en fin 
adventsgudstjeneste i desember med deltagelse av barn og unge. Julegudstjenesten på julaften bør nevnes, der 
konfirmantene leste juleevangeliet.  
 
Vår Frelsers kirke  
På tross av at 2020 ble et annerledes år, bød året på gode gudstjenestelige opplevelser. I Januar 2020 takket 
menigheten av sokneprest Sigve Clementsen. Det ble en flott og verdig avslutningsgudstjeneste der kantoriet hadde 
fine musikalske bidrag. I mars ble ny sokneprest innsatt og i februar var det ordinasjon og innsettelse av ny kapellan. 
Konfirmasjonene ble gjennomført med 200 gjester tilstede. Disse 5 gudstjenestene ble en flott og verdig avslutning på 
konfirmasjonstiden. Presentasjonsgudstjenestene for det nye konfirmantkullet ble gjennomført i november. Her ble 
konfirmantene tatt imot med utdeling av konfirmantbibel, opplesing av konfirmantens navn og bønn.   
 

Kirkemusikken holder høy kunstnerisk standard under ledelse av kantor og medvirkning fra Kantoriet. Kantoriet har en 
hovedrolle i “9 lesninger”. Denne gudstjenesten var sammen med bots- og bededags gudstjenesten TV-sendte 
gudstjenester på TV Haugaland. Disse gudstjenestene ble noen av høydepunktene i et redusert gudstjenesteår. 
 
I 2019 ble det etter initiativ fra prosten et tydeligere samarbeid om gudstjenester mellom de tre bymenighetene i 
høytidene. Dette har vært videreført i 2020. Det samarbeides om fordeling av bl.a gudstjenestene i påsken, 
Romjulssøndag og nyttårsdag. Gudstjenesten på nyttårsaften har falt bort.  
 
Det er knyttet en del usikkerhet til gudstjenestefeiring for 2021. Målet for året er at mennesker igjen skal få komme til 
kirken og ta del i gudstjenestefellesskapet som normalt. Fram til det blir normalt trenger vi å tenke kreativt og finne gode 
alternative løsninger for gudstjenestefeiring, enten det er digitale løsninger, utegudstjenester eller enkle nattverds 
gudstjenester. Et mål er å få til så mange dåpsgudstjenester som mulig og vi ønsker å legge til rette for egne 
dåpsgudstjenester også i framtiden.  

Tor Jakob Bjørndal, sokneprest 
 

 

 

  



TROSOPPLÆRING 
Mål for trosopplæringen i Vår Frelsers menighet: Gjennom 

trosopplæringen i Vår Frelsers ønsker menigheten at de døpte lærer 

den treenige Gud å kjenne, og sammen med deres foresatte 

tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp 

og kjærlighet. 

Trosopplæringsutvalget har i 2020 bestått av: 
Kapellan: Tor Jakob Bjørndal fram til mars 
Kapellan: Ingvild Bjørnøy Lalim fra april 
Menighetspedagog: Synnøve Svensson Haakonseth  
Åse Kyvik Vallersnes, MR 
Marie Aanensen, MR 
Karl Gunnar Haanes, frivillig 
Elin Strand Saltvedt, frivillig. Permisjon fra mai. 
Utvalget har i 2020 hatt 3 møter. 

Fordi det har vært et annerledes år med begrensende smittevernstiltak, 

er det enkelte trosopplæringstiltak det ikke har vært mulig å 

gjennomføre. Vi har likevel gjennomført mye, noe har blitt gjennomført 

som normalt, mens andre ting har blitt gjennomført med noen 

endringer.  

 

Dåp 

År 2018 2019 2020 

Antall 33 68 52 

Prosent 61 105 95 

      

Dåpssamlinger 

Vi har dåpssamlinger ca. 1 gang pr. måned og samler da opp dåpsfamilier til flere gudstjenester. Prest og 

menighetspedagog har dåpssamlingene i kirken. På disse samlingene får familiene informasjon om menighetens 

trosopplæring med hovedvekt på babysang. De får utdelt boken «Arvegull» og fadderkort.  

Babysang 

Vårparten var det 1 påmeldt som gikk fram til vinterferien. Resten av våren kom det ingen nye, og babysang kunne 

heller ikke gjennomføres de månedene landet var stengt ned. På høsten tok det seg opp med 21 påmeldte, der en 

kjerne på 10 kom hver gang. Babysang er organisert som et kontinuerlig tiltak hver torsdag gjennom hele året, foruten i 

skoleferier. 

År 2018 2019 2020 

Antall 29 21 22 

Prosent 54 32 40 

 

Småbarnsang 

Småbarnsang er en fortsettelse av babysang for barn mellom 1-3 år, sammen med en voksen. De møtes annenhver 

torsdag gjennom året. Fra mars til mai hadde vi ingen samlinger, men vi hadde en fin avslutning i juni utenfor 

menighetshuset i strålende sol.  

År 2018 2019 2020 

Antall 20 25 19 

Prosent 9 13 10 

 



4 års-bok 

Lenge før trosopplæringstiltakene ble satt i verk har menigheten invitert 4 åringer til å komme og få en bok. For tiden er 

det «Bibelen for små barn» som blir delt ut. Den deles ut to ganger i året, en gang på våren og en gang på høsten. Vi 

ser at den prosentvise oppslutningen har sunket de senere årene. Vi har også hatt en samling i forkant av utdelingene. 

På høstens samling kom det 1, mens på våren kom det ingen.  

År 2018 2019 2020 

Antall 27 17 13 

Prosent 49 22 18 

 

Førsteklasses 

6 åringene i menigheten ble invitert til førsteklasses skolestartleir som gikk over 2 dager. På samme måte som i fjor, 

samarbeidet vi i dette tiltaket med Rossabø menighet. Det ble arrangert i Rossabø kirke samme uke som barna startet 

på skolen. Her var det fokus på å være venner og de fikk utdelt boken «Tre i et tre». 

År 2018 2019 2020 

Antall 8 12 1 

Prosent 10 15 2 

 

Barn er bra! 

Tiltak for barn mellom 6-12 år der Den norske kirke i Haugesund samarbeider med kommunen og andre organisasjoner 

i lokalsamfunnet. Gjennomføres i høstferien hvert år.  

År 2018 2019 2020 

Antall 139 120 71 

Prosent 22 20 12 

 

Plan B  

Ble ikke gjennomført i 2020. 

Påskejakten 

Ble ikke gjennomført i 2020. 

Tårnagenthelg 

Ble ikke gjennomført i 2020 

24-hours festivalen 

Vår Frelsers var medarrangør for denne festivalen for første gang i 2020. Den er for barn mellom 10-14 år. Den ble 

gjennomført i februar, sammen med Skåre menighet, Haugesund misjonskirke og pinsemenigheten, i Sysco arena i 

Tysvær. Stiftelsen Skjærgårds tok seg av formidling og hoppeslott, mens menighetene sørget for alt det praktiske rundt.  

År 2020 

Antall 29 

Prosent 6 
 

Lysvåken 

Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med Rossabø menighet i Rossabø kirke i adventshelgen. Til vanlig 

overnatter barna i kirken, men i år ble de hentet kl.22 lørdagskvelden, og var tilbake og deltok på gudstjeneste på 

søndagen. Det ble et alternativt opplegg som fungerte veldig fint. Dette er et tiltak det har vært jevnt over lav oppslutning 

på fra Vår Frelsers medlemmer og er derfor fint å kunne samarbeide med Rossabø. 

År 2018 2019 2020 

Antall 3 6 3 

Prosent 2 3 2 

 

 



Konfirmanter 

 
Konfirmantåret 2020 ble et annerledes konfirmantår. I januar og februar ble undervisningen gjennomført som normalt, 

der konfirmantene var inndelt i ulike undervisningsgrupper. Det var to multigrupper, filmgruppe, friluftsgruppe, 

KRIKgruppe og Keystonekonfirmanter. I mars og april hadde vi ikke undervisning, mens i mai og juni ble det 

gjennomført undervisning i smågrupper. Fasteaksjonen ble gjennomført digitalt, så konfirmantene var ikke like involvert i 

aksjonen som de pleier å være. Menigheten, sammen med konfirmantene klarte likevel å samle inn: Kr. 64,132. 

Sommerleirene til Bø og Norefjell ble erstattet med to fine dager med lek og rebusløp på menighetshuset og i sentrum. 

Konfirmasjonene ble gjennomført med fem gudstjenester lørdag 19/9, og en gudstjeneste søndag 20/9, med rundt 16 

konfirmanter på hver.  

År  2018 2019 2020 

Antall 87 62 80 

Prosent 88 70 79 

 

Milk (minilederkurs) 

Ledertreningen er et samarbeid med Skåre og Rossabø menigheter. Samlingene vi skulle hatt i mars, april og mai 

kunne ikke gjennomføres, og en del ble derfor gjennomført digitalt. I juni kunne vi samles til en fin avslutning der det ble 

utdelt kursbevis. De to leirene som var planlagt dette året kunne ikke gjennomføres. På høsten hadde vi samlinger som 

vanlig, en onsdagskveld i måneden. 

År 2019 2020 

Antall 3 4 

Prosent 3 4 

 

Ung Film 

Ble ikke gjennomført i 2020. 

 



ANNET BARN- OG UNGDOMSARBEID 

Ung stab og ungdomsklubb 

Fellesrådet søkte midler fra Kirkerådet for å ansette 

ungdommer i kirken som en del av kirkens 

rekrutteringsarbeid. Disse midlene ble tildelt Vår Frelsers 

menighet, og vi ansatte tre ungdommer: Guro Tonjer, 

Nadja Bertelsen og Arne Jakob Tysvær. De fikk blant 

annet ansvar for å starte opp en ungdomsklubb en 

fredagskveld i måneden. Vi fikk gjennomført to 

klubbkvelder, en i september og en i oktober. I september 

kom det over 50 ungdommer og i oktober over 30. Vi 

gleder oss til å kunne starte opp igjen med flere 

klubbkvelder i 2021! 

Annet 

Etter et annerledes og utfordrende år med pandemi har vi klart å opprettholde aktiviteter for barn og unge så langt det 

har vært mulig.  

- Julefesten for ungdom ble gjennomført, men vi inviterte ikke alle ungdomslederne våre som vi vanligvis gjør. 

Kun de som går på Milk-kurs (minilederkurs) var med i år.  

- Veiledningssamtalene for de som går Liv-kurs (Ledere i vekst) har blitt gjennomført som vanlig.  

- Supertorsdag har vi vurdert som for krevende å gjennomføre dette året. 

- Juletrefesten som er et samarbeid med Normisjon og KM måtte avlyses. 

  

Barn er bra! -festivalen 2020 

En desentralisert Barn er bra! -festival ble arrangert i 202 – rundt omkring i byen: Udland 

kirke og Bleikemyr bydelshus i nord, KM-huset og Vår Frelsers menighetshus i sentrum og i 

Rossabø kirke sør i byen! Vår Frelsers menighetshus fungerte utmerket som festivalområde. 

Som samarbeidspartnere hadde 

vi Karmsund Folkemuseum, 

Haugesund Folkebibliotek og 

Skattkammeret. I tillegg til 

gruppene, kom Biblioteksjef 

Marianne Hirzl på eventurstund, 

og gruppene kunne gå på besøk 

til museumspedagogv Tove Selås på muséet. Gunn Marit på 

Skattkammeret skaffet flotte ledere og tok imot gruppene 

etter tur på Skattkammeret. Gruppene som barna kunne 

melde seg på var:: 

Kreativt verksted, Dans, Lek med kunst, Skating og Parkour, 

Slakk line. 

Lederne møttes til ledermøte hver morgen før barna kom. Pga restriksjonene kunne ikke foreldre komme inn på 

showene i år, men kun levere og hente utenfor. Det forstod de!  Showene ble  laget på Udland og overført til alle 

arenaer på storskjerm. Det fungerte fint hos oss. Selv om stemningen som hundrevis av unger i en sal-stemningen ble 

en annen, så danset vi med fra der vi satt!    Inger-Mette Brommeland 

SKOLE- OG KIRKESAMARBEID 

Det ble gjennomført skolegudstjeneste for Røvær skole og barnehage på Røvær den 17/12. Julegudstjenestene med de 

resterende skolene ble avlyst.  

Julevandringene med barnehagene ble avlyst, men menighetspedagogen var i Steinsfjellet barnehage og hadde 

julesamling for de eldste barna der.     Synnøve Svensson Haakonseth, menighetspedagog  



DIAKONI 

Diakoniplanen for Vår Frelsers menighet har som visjon: 
GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE, 

VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG TJENESTE. 
 

I «Plan for diakoni» leser vi at diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og uttrykkes gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Dette blir synliggjort i vår 
lokale diakoniplan. 
 
Det er gledelig å oppleve at diakonien er godt forankret i Vår Frelsers menighet og har sitt utgangspunkt i menighetens 
gudstjeneste gjennom et allsidig arbeid. Mange frivillige er med i det diakonale arbeidet. Ved nytt menighetsråd og 
nyoppnevning av medlemmer til diakoniutvalget, opplevdes det gledelig at nye medlemmer villig sier ja til å være med i 
utvalget. Takk og velkommen til Linda og Berit Synnøve! Stor takk også til Peter Oftedal og Lars Breivik Hellerdal som 
gikk ut av diakoniutvalget!  
 
Diakoniutvalgets medlemmer dette året: 
Ola Myklatun, leder fram til sommeren, Martha Helene Frønsdal- leder fra sommeren, Linda Saltvedt, Berit Synnøve 
Tysvær og Annlaug H. Engmark - diakon og sekretær. 
 
Diakoniutvalget gjør en viktig jobb for menigheten med sitt arbeid og oppfølging av menighetens diakoniplan. Av saker 
diakoniutvalget har jobbet med er blant annet en grundig revidering av den lokale diakoniplanen, temakvelder, «Ull til 
jul» og ellers delta aktiv i Allehelgenssøndag og følge opp Lørdagskafeén der noen av medlemmene også er aktiv med. 
Diakoniutvalget har hatt 7 møter og behandlet 46 saker. 
 
I ca. 4 uker, oktober-november, hadde menigheten diakonstudent Hilde Lindaas Ekroll hos oss under veiledning av 
soknediakonen. Hun fikk være med i flere aktiviteter som institusjonsbesøk, en samtale, Allehelgensgudstjenesten, 
babysang og ellers ha samtaler med staben. Det opplevdes givende å ha student og håper også hun fikk innblikk i mye 
av vårt arbeid på tross av noe nedstenging. 
 
KONTINUERLIGE ARBEIDSOPPGAVER 
Fram til 12 mars 2020 hadde vi vanlig med aktiviteter.  Kirkekaffe etter gudstjenesten hver søndag. Åpent hus hver 
fredag formiddag på menighetshuset etter formiddagsbønn i kirken. Hver onsdag når det er stabsmøte er det 
morgenbønn i kirken. Mannsmøter annenhver onsdag formiddag med bra oppslutning! Supertorsdag siste torsdag i 
måneden med enkel middag og tilbud til barn, unge og voksne. Første lørdag i måneden Lørdagskafé for mennesker 
med utviklingshemming. Tiltak med babysang og småbarns sang som er like mye diakoni som trosopplæring. 
 
Så stengte landet ned og vi måtte snu om på det meste. 
Da var vi i gang med å planlegge Fasteaksjonen 2020. Det ble ingen dør til dør aksjon. Ingen inspirasjonssamling for 
konfirmanter, foreldre og andre frivillige. Vi gjorde det vi kunne med info på sosiale medier og sluttsummen ble  
Kr. 64,132. Det aller meste ble samlet inn på vipps! Til sammenligning kom det inn kr. 73.258, - 2019. 
 
Vi har fokusert på å nå ut til mennesker der de er. Gudstjenester / andakter og sangstunder på menighetens 

omsorgssentre har vært når ikke smittevernreglene satte en stopper for det. Sjelesorgsamtaler har gått sin gang og det 

har vi opplevet en økning på. Det har vært 239 sjelesorgssamtaler utført av prester og diakoner. Der soknediakonen har 

hatt 169. Flere av sjelesorgssamtalene er formidlet via Sammensenteret T3 og kurser holdt i regi av IOGT. 

Soknepresten vår har hatt kontakt med personer i fengselet. Det har også blitt flere telefonsamtaler fra oss ansatte enn 

vanlig.  

Birgitte Kørner Straum og soknediakonen har hatt sorggrupper for etterlatte etter voksne barn der 5 personer har fulgt 

opplegget. Gruppen ble avsluttet mai 2020. Ny sorggruppe startet opp igjen nov. 2020. Denne gang for enker / 

enkemenn og samboere som har mistet sin kjære. 4 personer er med i gruppen. Vi bruker et flott studieopplegg 

utarbeidet av A-Hus: «Metodisk veileder – Sorggrupper for voksne»: Sorggruppetiltaket er et felles tiltak innen Karmøy 

og Haugaland prosti. Grupper for barn og unge, og etterlatte etter selvmord kom også i gang høsten 2020. 



På høsten startet vi opp med Åpen kirke hver onsdag fra kl.12.-14 der pensjonerte prester med koner og pensjonert 
diakon med en frivillig, er tilstede i kirken etter en turnus. Da tilbyr de samtale / sjelesorg, lystenning og ev. forbønn. Alt 
etter ønske fra de som kommer.  
 
ENKELTTILTAK GJENNOM ÅRET 
I tillegg til den kontinuerlige aktiviteten har vi fått til disse aktivitetene; 
 

• 4.januar: Juletrefest for «Lørdagskaféen» sammen med de andre kaféene i Haugaland prosti, Karmøy prosti og 
Diakonistiftelsen Rogaland. Denne gang var vi i Norheim kirke.   

• 5.januar: Menighetens juletrefest på Menighetshuset. Samarbeid med Haugesund KFUK-KFUM og 
Normisjonen. Ca. 70 stk. Langt færre enn i 2019. 

• 5.-9. oktober: Vi klarte å arrangere «Barn er Bra» festivalen! Denne gangen ble festivalen desentralisert. Vi 

hadde 50 barn i Vår Frelsers menighetshus fordelt på 5 grupper som ble en kohort. Det fungerte veldig bra! 

• 12.oktober: temakveld med besøk av forfatter og prest, Egil Midtbø som har skrevet boken «Tausheten i 

Sokndal». En fin kveld med fokus på hva folket opplevde som f.eks. jobbet indirekte for Hitler, men det ble det 

aldri snakket om etterpå. Eller hva mennene som var med i MILORG og overlevde krigen måtte tåle etterpå av 

mistroiskhet og at de ikke fikk hjelp for den psykiske belastningen de var blitt utsatt for. 

• 27.oktober: Temakveld i kirken med forsker, filosof og foredragsholder, Henrik 

Syse (Bildet). Tema var: «Hvordan snakker vi med hverandre? Filosofiske og 

praktiske tanker om kommunikasjon, etikk og verdier». En flott og givende kveld! 

• 28.oktober: «Lørdagskafeen deltok på Høsttakkefesten i Norheim kirke. God kvelds 

etterpå i trygt smittevern.  

• 31.oktober. Åpen kirke om lørdagen før Allehelgensdag der prost, soknediakon og 

diakonstudent var tilstede. 11 stk. var innom. 

• 1. november. Allehelgensgudstjeneste der etterlatte var spesielt inviterte.  

 

 

 

• 16.desember: «Julegaver i kirken». (Bildet)  

I år inviterte vi mennesker som er i rusmiljøet til å komme 

til kirken, tenne lys, prate med de som var til stede og få 

en gave fra menigheten. I år var det kjøpt inn 50 stk. 

ulltrøyer i ulike størrelser. 18 stk. kom i kirken og resten 

av gavene fikk Kirkens Bymisjon til sitt 

julekveldarrangement. 

• 17.desember var soknediakonen med på 

julebordarrangement for de «I jobb» hos Kirkens Bymisjon. 

Arrangementet var i Vår Frelsers menighetshus. 

 
FRIVILLIGE MEDARBEIDERE 
I dette annerledes året har vi hatt utfordringer med å engasjere våre 
frivillige i ulike tiltak. Heldigvis stilte de opp når anledningen bød seg 
og vi kunne åpne litt opp for aktiviteter og gudstjenester. Ellers har 
mye god diakoni blitt vist der frivillige har kunne besøkt eller tatt en 
telefon til mennesker i menigheten de vet om. Det har vært en 
krevende tid for oss alle og vi har så godt vi kan prøvd å vise omsorg for hverandre både frivillige og ansatte. Likevel 
tror vi at alle er ikke nådd og noen flere enn vi ønsker har nok vært mer ensomme i året som er gått. Vi håper at vi som 
kirke kan bli enda bedre på å fange opp at noen ønsker besøk av eller kontakt med en frivillig eller en ansatt. 
 
TAKK 
Stor takk til alle som utøver diakoni i menigheten vår! Takk til alle gode frivillige medarbeidere og medansatte for godt 
samarbeid i året som gikk!                   Annlaug Halvorsen Engmark, Soknediakon 

  



KIRKEMUSIKK 

Starten av året var preget av mye 

kirkemusikalsk aktivitet, med 

avskjeds-, ordinasjons-, og 

innsettelsesgudstjenester. Etter 

nedstengingen i begynnelsen av 

mars har det gått mye opp og ned 

med avlyste gudstjenester og 

gudstjenester for kun få deltakere. 

Aktivitet på nett og dermed digital 

kompetanse har økt betraktelig. 

Mye salmesang og orgelspill ble 

lagt ut på menighetens 

hjemmeside, særlig før og rundt 

påske og før jul. I advent ble det 

tatt opp adventskalender med 

opptak av ny adventssalme hver 

dag. Det ble godt mottatt og sett mye.  Tross alt har det vært inspirerende og givende, men det har vært ganske 

tidkrevende. 

Kantoriet fikk en pangstart på året med kantategudstjeneste 12. januar. Det var kantate 73, ‘Herr, wie du will’t av 

Johann Sebastian Bach som ble fremført av kor, solister og orkester, under avskjedsgudstjenesten for sokneprest Sigve 

Clementsen.  En måned senere, 23. februar ble det festgudstjeneste med ordinasjon for kapellan Ingvild Bjørnøy og 

enda 2 uker senere innsettelse av ny sokneprest Tor Jakob Bjørndal. Mye aktivitet med stor deltakelse av kantoriet og 

deltakelse av instrumentalister.   

Så kom pandemien og brått ble det slutt på kantoriets ukentlige øvelser og dermed avlysing av planlagte konserter og 

andre arrangement. Bla. Konsert under Valen dagene, 26. april og deltakelse på festgudstjeneste i Valestrand kirke, 27. 

april. Etter noen uker uten noen aktivitet begynte kantorisangen å ta seg opp igjen. Det ble øvelser med  små grupper 

opptil til grupper på en kveld. Ellers var det mye stemning for å ta opp salmer med 4-5-6 sangere, som ble lagt ut på 

nettet. 

Situasjonen var nokså likt fra mars til slutten av året: veldig få ‘vanlige’ øvelser, perioder uten øvelser, og små grupper 

som ønsket sterk å synge og som det ble gjort opptak med. Ellers stillte sangerne villig opp på alle gudstjenester som 

ble gjennomført. Her kan særlig nevnes TV gudstjenestene for tv-Haugaland, 25. oktober og 20. desember (Lessons 

and carols). Flere av medlemmene (rundt 10 stk) har av diverse årsaker reservert seg for å komme på øvelser. Likevel 

var det gledelig at 2 nye og unge sangere ble med. 

Kirkelige handlinger har gått mer eller mindre som normalt, selv om det ‘kirkelige’ preg blir mindre. Av diverse 

årsaker hender det oftere at fellessangen blir valgt bort (smitteverntiltak hvor det er tillat med flere deltakere uten sang 

under seremonien) Forsangerordningen for begravelser oppleves å gå mot slutten. Også det er synd. For en organist 

har deltakelse av forsangere vært en bra ordning for å stimulere fellessangen under seremoniene. 

Klokkespillet har vært viktig i året som gikk. Siden uteaktivitet ikke var rammet av smittevern i samme grad som 

inneaktivitet, ble det flere arrangement. Det ble ønskekonserter, jukebokskonserter, konsert i samarbeid med museet 

(Wrangellhagen) «Haugesund synger julen inn» (bildet)i tillegg til de ukentlige konserter på fredagen. Engasjement og 

interesse har det vært. For noen har konsertene vært en mulighet å kunne være litt sosiale, og en anledning å kunne 

treffe andre.  

I en kort periode med lettelser i smitteverntiltak, i begynnelsen av august, fikk jeg anledning å delta på Nordisk Selskap 

for Campanologi og Klokkespill sitt 2-årige symposiet, denne gangen på Æro og i Svendborg i Danmark. Veldig kjekt og 

inspirerende.          Goos ten Napel, kantor 



Konserter arrangert av andre 
Det ble avholdt 9 konserter i kirken vår, arrangert av andre. Vi nevner i kronologisk rekkefølge:  

03.10.20: Kammerkoret Bocca 

01.11.20: Nord-Rogaland Symfoniorkester 

26.11.20: Tor og Sophie Endresen 

02.12.20: Trygve Skaug. Kl. 1730 og 2030 

08.12.20: “Vår jul”: Christian Ingebrigtsen, Vivian Sørmeland,Torstein Sødal, Gaute Ormåsen og Tine Thing Helseth 

12.12.20: Kammerkoret Bocca. Kl. 17 og 19. 

13.12.20: Haugesund Ungdomskorps 

 

Den kulturelle spaserstokken 

Det har vært artig å samarbeide med Den kulturelle spaserstokken. To fredager ifm vår fredagskafé/åpent hus etter 

formiddagsbønnen, har vi vært arena for musikk og kultur. Flere ble dessverre korona-avlyst.  

31. januar: Lene Romseland, Ole Morten Velde og Halvor Lillesund 

23. oktober: Øystein Birkeland: «Alle tiders sanger» 

Inger-Mette Brommeland 

MISJON 

      
Misjonsutvalget i menigheten består av Annlaug H. Engmark, Ole-John Melkevik Dagfinn Vaage og Elida Kristine 
Sortland. 
 
Vi har hatt tre møter og har behandlet 17 saker. 
 
Menigheten har to misjonsprosjekt, SAT-7 med NMS og Mamma Maggie og Stefanusbarna i Egypt med 
Stefanusalliansen. i februar 2020 ble avtaler for begge prosjektene fornyet frem til 31.12.2021. 
 
Mamma Maggie arbeider i slummen i Kairo. Her lever tusenvis av fattige, og hun hjelper barna til et liv i verdighet ved å 
gi dem mat, opplæring og tro på at Gud elsker hver enkelt. 
 
SAT-7 produserer og sender kristne radio- og TV-programmer for barn, unge og voksne i midtøsten. Mer enn 500 
millioner mennesker i Midtøsten og Nord-Afrika kan se satellittprogrammene. 
 
VFM har i 2020 hatt ofringer til hvert av misjonsprosjektene, og vi har sendt 7130kr til Stefanusalliansen og 10050kr til 
NMS. (Forskjellen på beløpene handler om hvilket prosjekt som var satt opp de søndagene det faktisk ble gjennomført 
gudstjenester i annerledesåret.) 
 
Særlig Mamma Maggie-prosjektet har blitt fokusert på i trosopplæringen i menigheten. Det handler om barn, og vi har 
fått gode innspill til hvordan implementere misjon i barnearbeidet vårt. 
Stefanusalliansen har sendt oss en stor, godt synlig rollup som er plassert bak i kirken for å gjøre medlemmene 
oppmerksomme på vår oppgave som er forbønn og samle inn midler. 
De sendte oss også kort med «Julehilsen» som vi solgte for 200kr stykket. 

Elida K. Sortland, MR-repr. 



ANNET MENIGHETSARBEID 

Mannsmøter 
2020 ble preget av begrensningene pandemien påførte oss. 

Det var lagt opp til 13 arrangementer, annen hver onsdag kl 11.30., men det viste seg at kun 6 møter kunne 

gjennomføres. 

Komitéen har bestått av Norodd Stavenjord, Arve Dalby, Svein Syre og Rune Steensnæs Engedal. 

Møtene var lagt opp etter tradisjonell mal, med sang, andakt, mat og kåseri. 

Etter at landet stengte ned 12. mars måtte resten av vårprogrammet utgå. 

I 3. kvartal ble det igjen åpnet for samlinger, men ut på høsten var det ny nedstengning. Oppmøtet på de gjennomførte 

mannsmøtene var godt, mellom 15-30 deltakere. Våren 2021 blir det antakelig ingen mannsmøter. 

Følgende mannsmøter ble gjennomført i 2020: 

05.02.: Kristian Eidesvik, «Fiskar, redar og hotelleigar»  

19.02.: Dag Inge Århus, «Hvor nær var cruiseskipet Viking Sky en katastrofe?» 

04.03.: Helge S. Gaard, «NMS – fra utsendelse av misjonærer til hva?»  

 

30.09.: Hans Kristian Stensland, «Handel i sentrum i over 130 år» 

14.10.: Truls Horvei, «FROSTSKRIFT – tekster om tvil og tro, gleder og sorger, og om barnebarn» 

28.10.: Gunnar Johan Løvvik, «Fra Hollywood til Haugesund og fra Madagaskar til Fartein Valen i Valevåg.» 

 

Rune Steensnæs Engedal, prost 

Supertorsdag 

31. januar møttes menigheten til årets eneste supertorsdag! Vi satser videre i 2021!          Inger-Mette Brommeland 

17.mai kafé 

Årets 17. mai-feiring ble stengt i hele landet, og 17. mai-kaféen måtte derfor avlyses.           Inger-Mette Brommeland 

Åpen kirke 

 

I 2020 hadde vi åpen kirke hver dag hele sommeren fra kl. 10-14.  Takk til frivillig vertskap og til Ung stab som stilte opp.  

Nytt av året var at pensjonerte prester og diakon stilte seg til rådighet for evt. samlale hver onsdag kl. 12-14.  De 

fortsatte i høstsemesteret også. Hjertelig takk! 

Inger-Mette Brommeland 

  



Act Now-studenter 

 

Vi hadde blitt glad i våre 2 Act Now studenter Sheela Theeng fra Nepal og Alepane Michael fra Tanzania og hadde 

gledet oss til en lang vår med dem.  Men de returnerte til Hald International School i Mandal lenge før tiden pga 

pandemien. Godt vi har Facebook så vi kan holde kontakten. 

Inger-Mette Brommeland  

Unge voksne 

Dette året har rullert mellom å være i Udland, Rossabø og Vår Frelsers hvor vi har hatt felles måltid og en samling. Vi 

måtte avlyse en av vårens samlinger grunnet Covid-19, men har likevel fått gjennomført mange av årets samlinger med 

god hjelp fra diakonimedarbeider Oddbjørg som har tilrettelagt og laget klar både rom og mat for at vi skal kunne samles 

på en trygg og god måte. 

Det har vært noe færre deltakere i 2020 enn tidligere år. 

02.02 – Hva er det som fyller livene våre? Drømmer og utfordringer 

01.03 – Bønnevandring 

03.05 – Avlyst 

14.06 – Samtale og tanker rundt serien «Normal people» 

06.09 – Lederskap, kommunikasjon og samarbeid 

11.10 – Miljø og bærekraftsmål 

08.11 – Orgelmusikk og sang 

06.12 – Tanker og «fun facts» rundt juleevangeliet 

Bispedømmet lyste ut midler der det blant annet kunne søkes om midler til Unge voksne-arbeid. Vi søkte og fikk 

innvilget 65 760,- som skal gå til honorar, bevertning og videreutvikling av Unge voksne.  

Silje Olaussen, adm.leder i Rossabø 

Økonomi 

Naturlig nok er 2020-regnskapet preget av mye mindre inntekter både på innsamlinger, offer og markedsdager. 

Samtidig ble det brukt langt mindre utgifter på våre faste arrangementer. Regnskapet ligger vedlagt årsmeldingen. 

Givertjeneste skulle vært startet opp i fjor, men ble dessverre ikke aktivert – årsmøtet ble avlyst hvor dette skulle 

igangsettes – Vi minner her om hvor du kan melde deg til fast givertjeneste eller til å gi engangsgave 

Se neste side under Givertjeneste.       Inger-Mette Brommeland



Givertjeneste 

På websiden www.kirken.no/varfrelsers er det mulig å tegne seg som fast giver til menighetens arbeid, enten det er 

diakonalt arbeid, kirkemusikk, trosopplæring, Vår Frelsers menighetshus m.m.  Adm.leder er tilgjengelig for assistanse 

til å bli fast giver! På forhånd tusen takk.                                   Inger-Mette Brommeland 

 

Slik ser det ut på kirken.no/varfrelsers når du åpner fanen: FAST GIVER.  Her kan du også gi enkeltgaver. 

 

 

http://www.kirken.no/varfrelsers


 

Røvær lokalmenighet 
I 2020 ble det i alt holdt 9 forordnete gudstjenester,5 var med nattverd. I 3 av gudstjenestene var det dåp. Det var 1 

konfirmasjonsgudstjeneste. Og en gudstjeneste var skolegudstjeneste. Da var også andre fra Røvær velkommen. I 

gjennomsnitt var det til stede 31 stk på gudstjenestene og gjennomsnitt antall nattverdsgjester var 14 stk. Vi hadde 

ingen gudstjenester for små og store dette året. Derfor har vi heller ikke hatt kirkekaffe i 2020. Vi hadde 1 konfirmant. 

Det var 3 barn som ble båret til dåpen dette året. Det var ett bryllup i 2020.  

Søndagsskolen hadde 9 samlinger. Ledere er Oddny Brynjelsen og Ingrid Misje. Normisjons barneforening hadde 7 

samlinger og en basarkveld i september. Vi pleier ha basar i mai, men det gikk ikke i år. Basaren ble avholt på en 

koronavennlig måte.  Ledere er Reidun Godtfredsen, Oddny Brynjelsen og Gunn Mikkelsen. Vi hadde ikke noen 

samlinger fra mars til august, men da skolen startet opp kunne vi også begynne.  Røværagentene i regi av 

Søndagsskoleforbundet hadde 1 samling. Ledere er Janne Amundsen og Britt Marie Westmann. Modgunn Brynjelsen 

hadde 5 bibelsamlinger før alt ble stengt i mars. 

 På 17.mai var det nedlegging av krans på minnestøtten til Tor Otto Gautesen av skolebarna. Gerda Marie Nedrebø 

leste opp en hilsen fra ordfører Arne-Christian Mohn. Vi var ikke inne i kapellet og vi gikk ikke i tog. Men de som hadde 

båt tok en tur med den, så det ble et båttog istedenfor. Det ble en fin markering av nasjonaldagen selv om det var 

strenge koronatiltak i landet vårt. 

 På høsten hadde vi en basarbok til inntekt for Røvær Bedehus. Vi kunne ikke ha flere basarer denne høsten pga 

strengere restriksjoner. Det ble bare halve inntekten, men det var bedre enn ingen ting. 

17 desember var det skolegudstjeneste kl 12.00. Det er en liten skole på Røvær så alle hører til den samme kohorten. 

Selv om det var åpent for andre fra Røvær så ble oppmøtet godt innenfor gjeldende regler. Det ble også avholdt en 

julegudstjeneste den 24 desember. Denne også etter gjeldende koronaregler. Øyas befolkning har et godt forhold til 

bedehuskapellet og det som foregår der. Det ble dessverre mye mindre aktivitet enn det vi pleier å ha. Det var ingen 

som kom på besøk for å ha møte på bedehuset dette året. 

Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2020 av Randi Olsen, Marit Færevåg, Oddny Brynjelsen og sokneprest Tor 

Jakob Bjørndal.  

Oddny Brynjelsen, MR-repr. 

 

  



 

 

 

 

 

 

Stiftelsen Vår Frelsers menighetshus 

Stiftelsens styre:  
Tore Hjortland – Leder 
Dagfinn Våge, (menighetsrådets representant) (permisjon høsten 2020) 
Dagrun Helland - Styremedlem 
Tor Jakob Bjørndal – Styremedlem (sokneprest) 
Hans Asbjørn Aasbø - Styremedlem  
Finn Martin Vallersnes - Styremedlem  
Egil O. Hagland – Varamedlem 
Øyvind Apeland – Varamedlem 
 
Ansatte møter til styremøte (Ikke stemmerett): 
Heidi Saltvedt (Husmor) 
Gunnar Alne (Vaktmester) 
 
Aktivitet i stiftelsesstyret: 
Det ble gjennomført 5 styremøter i 2020. 27 saker er behandlet.  
Avviklingsstyret hadde 1 møte 
Arbeidsgruppen hadde 3 møter 
 
Mars 2020 
Landet stenger ned sin aktivitet pga. stor risiko for smitte fra Koronaviruset. Dette skaper en langvarig reduksjon i alle 
våre aktiviteter og har påvirket oss hele året. 
Utleien reduseres, styremøter utsettes, aktivitetsnivået på huset stopper helt opp i perioder. Alle «faste» arrangement 
blir avlyst og det er begrensning i hvor mange som kan treffes på arrangement. 
 
Mai 2020 
Den økonomiske situasjonen og behovet for en strukturell endring av hvordan huset blir driftet er svært påkrevd. 
Gjennomgang av økonomien viser at vi har gått med underskudd alle år fra 2013 til i år. Dette har vært av varierende 
størrelse, har vært helt opp i 400.000 et år. 
Driften har vist seg ikke å være drivkraftig. Nesten hele kapitalen er brukt opp og vi måtte sette en stopp før det kom så 
langt at vi ikke ville klare å dekke underskuddet. 
En styrt avvikling var bedre enn en konkurs. 
 
Så snart smittesituasjonen tillot det kalte vi inn til møte med personer fra: 
Stiftelsesstyre 
Menighetsrådet 
Fellesrådet 
Representant fra de ansatte i menigheten 
Kirkevergekontoret 
Carla og Torvald Staalesens fond 



 
Situasjonen ble lagt frem og det ble vedtatt å starte forarbeid mot en avvikling av stiftelsen. 
Det ble mange hensyn å ta: 

- De ansatte i stiftelsen 
- Menighetens arbeid på huset 
- Videre drift av menighetshuset 
- Ny organisatorisk form av driften 
- Støtten fra Carla og Torvald Staalesens fond til stiftelsen 

 
I tillegg til disse hensynene ble en arbeidsgruppe satt til å jobb med det juridiske arbeid med avvikling, samt ekstra fokus 
på den organisatoriske formen på den nye driften. 
 
Vedtak og søknad om avvikling av stiftelsen 
Fremlegg av resultatet i arbeidsgruppen og styrets egen diskusjon om avvikling førte til et vedtak om å søke Lotteri- og 
Stiftelsestilsynet om å avvikle stiftelsen.  
Dette gikk svært greit uten noen større hinder. Årsaken var en midlertidig ordning i Kirkeloven som gjorde det lettere å 
avvikle stiftelser for å forenkle kirkens mange forskjellige organisasjonsformer. 
Avviklingen ble godkjent og et avviklingsstyre ble etablert. 
 
Resultat etter avviklingen har vært: 

- Bygg og eiendom overføres til Vår Frelsers Sokn 
- Drift og vedlikehold av bygget blir ivaretatt av Haugesund Kirkelige Fellesråd ved Driftsavdelingen og 

Kirkevergekontoret. Driften er lik resten av de kirkelige bygningene i Haugesund. 
- Støtten fra Carla og Torvald Staalesens fond skal fortsatt gå til driften av menighetshuset slik statuttene tilsier i 

fondet. 
- Egen avtale om fordeling av oppgaver og økonomi er utarbeidet mellom Vår Frelsers Sokn og Haugesund 

Kirkelige Fellesråd. 
 
Stiftelsens personell 
Heidi Saltvedt har vært ansatt som husmor med rengjøringsoppgaver som tillegg i sin stilling (1.1. til 31.08.). Gunnar 
Alne er ansatt som vaktmester 6 timer i uken (1.1 til 31.12). 
Heidi har fått ny stilling i Driftsavdelingen og Gunnar har hatt en litt løsere arbeidsform ut året under smitteverntiltakene 
og nedstengingen. Vaktmesterstillingen ble avviklet ved nyttår og Gunnar har gått over i annet arbeid. 
 
Økonomi 
Regnskapet avvikles og alle midler overføres til konto Vår Frelsers menighetshus i Haugesund Kirkelige Fellesråd. 
Eiendom og bygg overføres til Vår Frelsers Sokn. 
 
Eget avviklingsregnskap foreligger når avviklingen er gjennomført. 
Alle avtaler og forpliktelser overføres til Haugesund Kirkelige Fellesråd. 
 

Tore Hjortland, Styreleder 

 

  



13. Haugesund KM - speiderne 

Møter: 

Møtedag: Oppdagere/ Stifinnere: 

Torsdag   17.00 - 18.00 

Vandrere: 

Torsdag   18.00 - 19.30 

21 møter totalt for flokken 

33 møter totalt for troppen 

Antall fysiske møter: 47 

Antall digitale møter: 7 

Antall møter/ turer totalt: 54 

Møtested: Rufus Barnehage sitt uteområde, Vår Frelsers 

menighetshus, Djupadalen 

Medlemskont. pr. år kr.: 950 

 

Medlemsoversikt 2020: (betalende medlemmer) 

Jenter/Kvinner         

 0 – 10 år 11-14 år 15 – 17 år 18 – 26 år Over 26 år    Sum 

3 2 0 1 2 8 

 

Gutter/Herrer          

  0 – 10 år 11-14 år 15 -17 år 18 – 26 år over 26 år    Sum 

20 7 2 2 9 40 

 

Aktiviteter i året som gikk: 

Oppdagerne/ Stifinnere 1.-2. og 3.-4. klasse 

2020 var et annerledes år som bar preg av nedstengning og tilpasninger pga. pandemi. 

Også i år var Flokken den største avdelingen i gruppen.  

Året startet som normalt med møter hver uke, med ulike tema. I mars stengte Norge ned pga. den smittsomme 

koronapandemien. Vi drøftet om flokken kunne starte opp igjen sine møter for de yngste enten digitalt eller fysisk 

senere på våren. Med de strenge reglene og anbefalingene så vi at dette ville være vanskelig. Vi hadde litt SMS 

kontakt med foreldrene gjennom våren og fikk til en skattejakt der vi la ut en skatt i Djupadalen. Speiderne fikk 

tilsendt en bekrivelse hvor skatten lå. Det var kun en Stifinner som valgte å benytte seg av muligheten.  

Vi var spent da vi startet opp speiderarbeidet igjen i august. Det viste seg at vi fortsatt hadde igjen en del av de 

gamle speiderne, men også mistet noen. Det gledelige var at det kom mange nye speidere.  

Ledersituasjonen i flokken er bra. Høsten startet opp med flere nye ledere mens noen gikk ut i permisjon. Vi startet 

med møter hver uke og hadde samarbeidsmøter med resten av troppen en gang i måneden.  

Men igjen ble det restriksjoner i samfunnet pga. pandemien. Vi diskuterte oss frem til at vi måtte avslutte 

samarbeidsmøter med troppen og dele flokken vår i to grupper. 1. og 2. klassinger (oppdagere) i en gruppe og 3. og 

4. klassinger (stifinnere) i en annen gruppe. Gruppene fikk tilbud om speiding hver 14. dag. Når det nærmet seg 

juleavslutning åpnet reglene slik at vi fikk arrangert en felles opptagelse for hele troppen.  



Denne opptagelsen ble tilpasset gjeldene regler og ble avviklet ut i Rufus barnehage for hele gruppen. Det var godt 

oppmøte.  

Alle møter i 2020 ble avviklet ute og tilpasset gjeldene regler og anbefalinger.  

Hele 30 barn har vært innom i løpet av året. Ved årsslutt stod vi igjen med 23 navn på listen vår.  

Vandrere 5. klasse og oppover 

Året 2020 preget også troppen med endringer i planlagt program pga. smittefaren for Covid 19. 

På tross av dette har vi klart å få til mye god speiding 

- Digitale speidermøter – opprettelse av det Digitale Speiderhuset på Discord 
- Et lite tilbud om «speiderleir» i troppshytten for noen speidere 
- Litt samarbeid med 14. og 15. Haugesund KM. 
- Arrangering av Speiderleiren i Barn er Bra (BEB)- festivalen med tidenes beste deltagelse. 
- Deltagelse på før-juls gudstjeneste på tross av at den tradisjonelle fredsflammen ikke ble bragt rund i landet 
- Reparasjon av vannlekkasjen til troppshyttene 
- Medlemsøkning av både antall speidere og ledere 
 

Troppen hadde 7 møter før Norge stengte ned. Tre i samarbeide med stifinnerne og i tillegg rakk vi en 

tenkedagsfeiring sammen med Rossabø jentene.  

Da Norge stengte ned i mars gikk vi «live» med digital speiding på en digital plattform som heter Discord.  

Her bygde vi opp det Digitale Speiderhuset vårt og den 26. mars startet vi møtevirksomhet ved å treffes på nett. 

MYE godt program ble utviklet til dette i løpet av få uker. 

Vi fikk ikke alle speiderne med oss på dette siden kunnskapen er litt forskjellig, men de som ble med, gav god 

tilbakemelding.  

I påsken arrangerte forbundet PÅSKEOPPDRAGET som ble gjennomført av Andreas og Karl Gunnar.  

Sju online møter ble det før vi igjen kunne møtes fysisk i midten av mai. 

Resten av våren ble det fem speidermøter. Her ble det et helt annet program enn opprinnelig planlagt, fordi alt måtte 

re-tenkes pga. smittevern. 

I samme stil dro vi også i gang ledermøter og Kahoot- kvelder på samme digitale plattformen. Dette har vi fortsatt 

med hele året. 

Siden årets kretsleir ble avlyst har det ikke vært en skikkelig speiderleir i sommer. Det var kun tre speiderkompiser i 

ungdomsskolealder som lånte troppshytten noen dager. 

Andre alternativer lot seg ikke gjøre pga. smittevernreglene. 

I høstsemestret fikk vi til 13 egne speidermøter, inkludert 4 samarbeidsmøter med flokken. Det ble ett 

samarbeidsmøte med 14. og 15. Haugesund. Dette var ikke vellykket fordi vi byttet speiderdag og frafallet ble derfor 

for stort.  

Konklusjonen er at alle møter bør skje på torsdager, og helst i riktig speidertid for at speiderne skal møte opp. 

Speiderne velger bort speidermøte hvis det kolliderer med andre fritidsaktiviteter de deltar på.  

Siden smitten økte på senhøsten, ble heller ikke høstsemester helt som planlagt. Kravet i smittevernreglene førte til 

at vi hadde alle møtene ute. Disse måtte planlegges med hensyn til vær og vind.  

Fra november delte vi flokken i to for å tilstrebe kravet om 1 meters avstand mellom speiderne. Årsaken var at vi 

vurderte det som vanskeligst å holde avstand i dette alderstrinnet. Fra dette tidspunktet prøvde vi å unngå at de 

samme lederne deltok på flokk- og troppsmøte på samme dag. 

 



Barn er Bra (BEB)- Speiderleir 

Årets BEB- Speiderleir ble en dundrende suksess med rekordmange deltagere Victoria fra vår Stifinnerflokk var en 

av deltagerne på leiren. 

Fem av våre ledere gjorde en fantastisk innsats med oppbygging/ rydding og drift av speiderleiren. I tillegg var vi 

veldig heldige og rekrutterte Thorstein Eike-Laupsa som ny leder etter festivalen. Bedre utfall etter denne festivalen 

kunne vi ikke fått. 

Speiderleiren ble i år arrangert på Rådhusplassen og gav god mediadekning. Dette er i tillegg et godt tiltak for 

relasjonsbygging mellom Rovere på tvers av gruppene. Alle KM- gruppene i Haugesund pluss ledere fra Førre, 

Bokn, Volda og Loddefjord var også representert. 

Lysmesse 

Gjennomføringen av den tradisjonelle årlige Lysmessen ble svært vanskelig pga. smitterestriksjonene. I tillegg kom 

ikke Fredsflammen rundt i Norge dette året. Det var likevel bra vi fikk muligheten til deltagelse av noen speidere på 

Gudstjenesten 2. søndag i advent. Aleksander, Mia og Tore var med fra troppen. Speiderne deltok i prosesjon, 

lystenning og tekstlesing. 

Kollekten gikk til gruppen denne dagen. 

 Vannlekkasje 

I sommer fikk vi endelig søkt opp vannlekkasjen til troppshyttene på Vigdarheim. Skaden ble funnet under hytten til 

15. Haugesund og by-passet slik at vi igjen har skikkelig vann til hyttene. Årsaken var antagelig en dårlig kobling. 

Familiespeiding 

Denne høsten ble det endelig oppstart av Familiespeiding i vår gruppe også. 

Det er en fryd når tidligere speider kommer tilbake til byen og blir klar for oppgaver i gruppen. 

Martine og Lars Magne er igjen med oss som ledere og har startet opp familiespeiding. I tillegg har de engasjert deg 

svært aktivt i flokken nå når Elin har gått ut i fødselspermisjon fra august. Fødselspermisjon gjelder for øvrig også 

Martine fra desember. 

Hele tre møter i familiespeiding ble det tid til før både svangerskap og smittevernregler gjorde det litt vanskelig. Ny 

oppstart er planlagt til våren 21. 

Medlems- og leder økning 

På tross av alle disse uønskede endringene og alternative speideraktivitetene i 2020, har vi likevel klart å rekruttere 

nye speider og ledere. 

Dessverre har noen sluttet også, men summen er positiv og det er vi glad for. 

I starten av året fikk vi med oss Cia Louise, som flyttet over fra Rossabø 1. Fra høsten av kom som nevnt både 

Martine, Lars Magne og Thorstein med.  

I tillegg har Robert flyttet tilbake til byen for å jobb og er blitt med igjen i troppen. Dette gleder vi oss stort over. 

Deltakelse 

Kjell Einar er fortsatt medlem av forbundets Hederstegnutvalget, nå som leder av utvalget. 

Bjarne er utpekt speiderrepresentant til St. Georgs Gildenes landsledelse, koordinering av Fredslyset på Vestlandet 

samt medlem i sekretariatet for Nordisk Samarbeidskomité. I slutten av 2020 overtok Bjarne som troppsleder etter 

Morten. 

Cia Louise er styremedlem i kretsstyret for Haugaland KM- speidere. 

 



Morten har vært troppsleder fra januar til oktober dette året. Han sitter som styremedlem i Haugesund 

Speideravdeling (KM/ NSF) og i kretsstyret til Haugaland KM- speiderne. Han var også med som HMS- leder i 

staben for kretsleiren på Bjerkreim 2020, som ble avlyst. 

Svale, Torstein og Tore bidrog i planlegging og gjennomføring av PEFF- kurs, arrangert av kretsen. 

Svale har sittet som Nestleder i Roverombudet i kretsen. 

Eirik sitter som styremedlem i Roverombudet i kretsen. 

Svale (som Nestleder i Roverombudet) har vært med å arrangere kretsens opptagelse av Rovere i september 2020. 

Svale hjalp til som leirsjef på Barn er Bra speiderleiren.  

Andreas, Karl Gunnar, Robert, Cia Louise, Thorstein og Tore var med og bygde opp/ ryddet/ arrangerte BEB- 

speiderleiren. 

Andreas deltok på PEFF- kurs MØTE og TUR høsten 2020. 

Karl Gunnar, Roger, Svale og Tore utførte dugnad ved fjerning av gulvbelegg i tilfluktsrommet på Menighetshuset 

og kjørt dette på Årabrot. Det ble ingen innsamling av lopper til loppemarked i år siden dette ble avlyst. 

Tore har hatt oppfølging av leting og reparasjon etter vannlekkasje på Vigdarheim. 

 

I 2020 skulle troppen ha feiret 75 års jubileum på høsten. Feiringen er satt på vent, til smittevernreglene tillater at vi 

samles igjen. Det blir nytt forsøk i 2021. 

Både Familiespeiding, flokken og troppen (hele vår gruppe) regnes som menigheten sitt trosopplæringsarbeid. 

 

Samlingen på Hos Carlos for lederne har dessverre ikke latt seg gjennomføre pga. smittesituasjonen dette året. 

Dette er et stort savn. Digitale ledermøter/ Kahoot/ planlegging har vært alternativet. 

Det råder en gigantisk optimisme! 

Tore Hjortland, 31.01.21 

 



 
 

 

 

Prestestudent sommeren 2020: Jon Olav 

Kvamsøe 

 

 

 

 

Rebusløp for konfirmantene! 

Kjekt å bruke den fine 

Biblioteksparken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Årsregnskap 2020

Vår Frelsers Sokn

Orgnr.876993422



Note

Regnskap 

2020

Budsjett 

2020

Regnskap   

2019

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinnt. 99 700 10 000 76 940

Refusjoner/overføringer 48 256 40 000 39 070

Statlige tilskudd 40 000 60 000 60 000

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 325 540 770 000 736 214

Sum driftsinntekter 513 496 880 000 912 224

Kjøp av varer og tjenester 373 974 740 000 385 473

Refusjoner/overføringer 48 256 36 000 77 293

Tilskudd og gaver 203 069 320 000 523 725

Sum driftsutgifter 625 299 1 096 000 986 491

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -111 803 -216 000 -74 267

Renteinntekter og utbytte 11 482 16 000 15 092

Netto finansinntekter/-utgifter 11 482 16 000 15 092

Avskrivinger 3 3 765 0 3 765

Motpost avskrivinger 3 -3 765 0 -3 765

NETTO DRIFTSRESULTAT -100 321 -200 000 -59 175

Bruk av disposisjonsfond 2 87 613 100 000 26 081

Bruk av bundne fond 2 14 534 100 000 105 000

Sum bruk av avsetninger 102 147 200 000 131 081

Avsatt til dosposisjonsfond 2 1 826 0 66 380

Avsatt til bundne fond 5 526

Sum avsetninger 1 826 0 71 906

Regnskapsmessig merforbruk 0 0 0

    Driftsregnskap
        Vår Frelsers Sokn

Orgnr.876993422



Note 2020 2019

Aneggsmidler 173 212      176 978         

Utstyr, maskinerog transportmidler 3 173 212       176 978          

Omløpsmidler 2 052 504   2 131 440      

Kortsiktig fordringer 1 61 405         41 183            

Kasse, bankinnskudd 1 991 099    2 090 256       

SUM EIENDELER 2 225 716   2 308 417      

Egenkapital 2 189 228   2 293 315      

Dipsosisjonsfond 2 981 872       1 067 659       

Bundne drifsfond 2 813 186       827 721          

Kapitalkonto 4 394 169       397 935          

Kortsiktig gjeld 36 488        15 102            

Annen kortsiktig gjeld 5 36 488         15 102            

SUM EK OG GJELD 2 225 716   2 308 416      

        leder Vår Frelsers Sokn

 Balanse

   Vår Frelsers Sokn

Haugesund      /            2021

Orgnr.876993422



Kortsiktige fordringer 2020 2019

13 150 3 714
48 255 37 469

61 405 41 183

2
Inngående 

balanse Bruk  fond Avset.  fond

Utgående 

balanse

BDF Gavefond 822 195 14 534 807 660

BDF Misjonsfond 5 526 5 526

Orgelfond 9 000 9 000

Orgelfond Røvær 76 912 1 826 78 738

Diakonifond 374 927 15 753 359 175

Konfirmantfond 115 861 115 861

Kirkeringfond 4 615 4 615

Skåredalen menighetsarbeid 79 450 79 450

Musikkfond 60 002 22 463 37 540

Mannsgruppefond 8 352 8 352

Undervisning voksne fond 391 391

Familiearbeid fond 5 427 5 427

Røvær menighetsarbeid 44 284 40 000 4 284

Arrangementsfond 119 985 6 164 113 822

Trosoppl.fond 134 653 367 134 286

Lys våken fond 20 082 20 082

Tårnagentene fond 10 851 10 851

Unge voksne-fond 2 867 2 867 0

1 895 380 102 148 1 826 1 795 060

Fellesrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og 

kirkedepartementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale 

regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og 

utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente inntekter 

og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler 

vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler 

som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over 

anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler.

Oppgjørskonto MVA kompensasjon

Fond

Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Note

1

Kundefordringer

Vår Frelsers Sokn Noter 2020

Orgnr. 876993422



Varige driftsmidler
Orgel Røvær Sum

Anskaffelseskost 01.01. 176 978 176 978

0 0

0 0

176 978 176 978

3 765 3 765

173 212 173 212

3 765 3 765

Kapitalkonto 2020

Inngående balanse pr 01.01. 397 935
Aktivering av anleggsmidler
Årlig avskrivning av anleggsmidler 3 765

Utgående balanse pr 31.12 394 169

Kortsiktig gjeld 2020 2019

40 188 15 102
-3 700
36 488 15 102

4

Anskaffelseskost 31.12.

Avskrivninger 31.12
Balanseført verdi 31.12

Åres avskrivninger

3

Eiendeler

6
Koronaviruspandemien

Koronaviruspandemien som kom i mars 2020, har ført til mindre aktivitet i 

menigheten, og med dette mindre inntekter og utgifter, i perioden mars til 

desember, enn det som er normalt.

Påløpte kostnader

5

Leverandørgjeld

Årets tilgang
Årets avgang

Orgnr. 876993422


